
UCHWAŁA NR XXXII/295/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Lisków. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz. U z 2021 r., poz. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ) w związku z § 3 
pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Gminy Lisków przysługują w ciągu miesiąca zryczałtowane diety na zasadach określonych 
niniejszą uchwałą. 

§ 2. Ustala się dla radnych Rady Gminy Lisków następujące miesięczne diety, o których mowa w § 1: 

a) Przewodniczącemu Rady - 1500 zł miesięcznie, 

b) Wiceprzewodniczącym Rady - 750 zł miesięcznie. 

c) dla radnych - 700 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu gotówką w kasie Urzędu Gminy 
w Liskowie lub przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji rady gminy, potrąca się 5 % od kwoty 
przysługującej diety, przy czym suma tych potrąceń nie może być wyższa niż kwota ustalonej diety. 

3. Jeżeli okres sprawowania mandatu nie obejmuje pełnego miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości 
proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu dzieląc kwotę miesięcznej diety przez liczbę dni kalendarzowych 
w danym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnożąc przez liczbę dni sprawowania mandatu. 

4. Podstawą stwierdzenia obecności na sesji Rady, posiedzeniu Komisji Rady stanowi podpis radnego 
złożony na liście obecności i potwierdzony podpisem Przewodniczącego obrad. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/282/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Lisków. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D43CCC-33C4-455D-A19B-045E4B01118C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/295/2021 

Rady Gminy Lisków  

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Lisków. 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 

diety. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1658). 

Rada Ministrów w rozporządzeniu z dnia 27 października 2021r. r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) określiła 

maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze 

względu na liczbę mieszkańców gminy. 

Przy ustalaniu diet rada gminy bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D43CCC-33C4-455D-A19B-045E4B01118C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



